1

中国土木工程学会隧道及地下工程分会文件

学隧秘字[2016]7 号

2016 中国隧道与地下工程大会（CTUC）暨中国土木工程学

会隧道及地下工程分会第十九届年会第三号通知

各相关单位及参会代表：

    2016 中国隧道与地下工程大会（CTUC）暨中国土木工程学会

隧道及地下工程分会第十九届年会将于 10 月 24-26 日在成都召

开，现将具体有关事项通知如下：

  一  报到时间与地点

   （报到地点及全部会场均设在西南交通大学九里校区，成都市

二环路北一段 111 号）

1.会前培训报到时间与地点：参加本次培训人员约 200 人。

10 月 21 日（14:00—22:00）及 10 月 22 日（9:00—20:00），镜

湖宾馆大堂，土木馆一号教学楼。

咨询电话：任文强 18782133867

2.常务理事会报到的时间与地点：参加本次常务理事会理事

约 50 人。10 月 22 日（9:00—22:00）及 10 月 23 日（9:00—12:00），

2

镜湖宾馆大堂。

咨询电话：孙建春 18628050654

3.正式会议报到的时间与地点：出席大会代表约 1100 人。

10 月 23 日（9:00—24:00）正式报到，土木馆一号教学楼；10 月

24 日（8:00—18:00）补充报到，大学生会堂。

咨询电话：梁坤 13568916393

二  会议展览

会议期间将将设立精品展示区域，展示内容主要包括隧道与

地下工程低碳生态型设计与规划、隧道与地下工程优秀施工管理、

施工和检测的先进设备、绿色环保材料与工艺宣传等。大会展区

设在信息楼及逸夫馆外的展廊。

三  会后参观

如希望会后进行参观，可选择以下任一线路：

1、成兰铁路

2、藏区高速公路

3、成都地铁

4、交通隧道工程教育部重点实验室/牵引动力国家重点实验

室（上午）

5、陆地交通地质灾害防治技术国家工程实验室（下午）

注：4、5可同时选

3

四  会议住宿

参会代表前往会议报到地点，由组委会统一安排住宿。

五  交   通

参会代表自行从机场/火车站/汽车站等前往西南交通大学九

里校区（成都市二环路北一段 111 号）。

六  特别说明

2016 中国隧道与地下工程大会网上预约报名已截止。拟参会

但尚未完成预约报名者，务必于 22 号前完成网上报名返回参会回

执表，未返回参会回执表不能保证住宿安排，敬请理解与支持。

预约报名网址：

http://civil.swjtu.edu.cn/ctuc2016/index.html

七  学术报告及论文出版

10 余名中国工程院与中国科学院院士出席会议。7 名中国工

程院院士、5 名现任和前任国际隧协主席，以及多名国内外知名

专家学者作学术报告。本次会议安排 13 个大会报告，15 个国际

专场报告，110 个分会场报告。会议以《现代隧道技术》增刊形

式出版论文集，其中遴选部分优秀论文在《现代隧道技术》正刊

发表。

八  石门论道

本次会议在 10 月 25 日下午开始专辟首届“石门论道”——

http://civil.swjtu.edu.cn/ctuc2016/index.html

4

全国研究生隧道与地下工程学术论坛，会后将评选首届“石门论

道”十佳论文。

大会秘书处联系方式

联系地址：西南交通大学（二环路北一段 111 号）

交通隧道教育部重点实验室（210 室） 邮政编码：610031

负 责 人：晏启祥    13088020956

          张志强    13980066612

          周晓军    13668236065

          蒋雅君    13882280815

会务联系人：郑余朝    13540897466

展会联系人：张俊儒    13880865642

论文联系人：孙克国    13880778435

大会邮箱：CTUC2016@163.com

会议相关信息请关注以下网址：

http://civil.swjtu.edu.cn/ctuc2016/index.html

http://tte.swjtu.edu.cn

附件：会议地点位置图

                             二〇一六年十月十九日

http://tte.swjtu.edu.cn/

5

附件：

会议地点位置图